総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表)

２０１９年１１月２８日

株式会社岩手銀行

いわぎん「外国人技能実習生・特定技能活用セミナー」の開催について

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）では、いわぎん「外国人技能実習生・特定技能活用セミナー」を下記の

とおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

当行では昨年８月に学校法人龍澤学館グループで外国人技能実習生と特定技能の受入・監理業務および

登録支援業務を行っている国際情報ビジネス協同組合と、外国人材の活用に関し連携の覚書を締結して

おり、今回のセミナー開催は本連携に基づき実施するものです。セミナーでは、国際情報ビジネス協同組

合より外国人技能実習生と本年４月に新設の在留資格である特定技能の活用と受入のポイント、ベトナム

で教育訓練センターを持ち技能実習生などの人材送り出し事業を行っている人材派遣会社より、現地の

状況について解説いただくほか、外国人技能実習生の受入企業より事例をご紹介いただきます。

外国人技能実習生および特定技能の受入にご関心をお持ちの経営者やご担当者のご参加をお待ち申し

上げます。

記

〇 開催概要（予定）

日 時
２０１９年１２月１８日（水）１３：３０ ～ １５：３０（１３：００受付開始）

※ セミナー終了後、個別相談会を開催（１６：３０まで）

場 所 岩手銀行二戸支店 会議室 （二戸市福岡字上町１４-１）

主 催 株式会社 岩手銀行、国際情報ビジネス協同組合

プログラム

講 師

第１部 講 演 外国人技能実習生・特定技能の活用と受入のポイント

講 師：国際情報ビジネス協同組合 副理事長 長葭 常紀 氏

第２部 講 演 ベトナムからの外国人材の送り出しの現状

講 師：ホアンロン人材派遣株式会社（ベトナムハノイ市）

 海外担当者 グエン・ティ・チャン 氏

第３部 講 演 外国人技能実習生受入事例のご紹介

    講 師：社会福祉法人 桂泉会 理事長 佐藤 義輝 氏

定 員 ３０名（先着順で定員になり次第締切り）

参加費 無 料

申込期限 ２０１９年１２月１３日（金）

以 上

【本件の内容・ご参加に関するお問い合わせ先】

株式会社岩手銀行 法人戦略部 コンサル営業推進チーム 佐々木（孝）

電 話：０１９－６２４－８４２７（直 通）

当行では、学校法人龍澤学館グループで外国人技能実習生と特定技能の受入・監理業務および登録支援業務を

行っている「国際情報ビジネス協同組合」との連携の覚書に基づいて、下記のとおりセミナーを開催します。

セミナーでは、国際情報ビジネス協同組合より外国人技能実習生と本年４月に新設された在留資格である特定

技能の活用と受入のポイント、ベトナムに教育訓練センターを持ち技能実習生などの人材送り出し事業を行って

いる人材派遣会社より現地の状況について解説いただくほか、外国人技能実習生を受入する企業より事例を紹介

いただきます。

外国人技能実習生および特定技能の受入にご関心をお持ちの経営者やご担当者は、是非ご参加ください。

■日 時：２０１９年１２月１８日（水）１３：３０～１５：３０（１３：００～受付開始）

■会 場：岩手銀行二戸支店会議室（二戸市福岡字上町１４－１）
※ 当行二戸支店の駐車場は台数が限られますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。会場までの交通費等

は、各自ご負担願います。

■主 催：株式会社 岩手銀行、国際情報ビジネス協同組合

■参加費：無 料

■定 員：３０名（先着順、１社から複数名も歓迎します。定員になり次第締め切らせていただきます。）

■プログラム／講師（予定）

講 演   １３：３０～１５：３０

 【第１部】 外国人技能実習生・特定技能の活用と受入のポイント

講 師：国際情報ビジネス協同組合 副理事長 長葭 常紀 氏

【第２部】ベトナムからの外国人材の送り出しの現状

 講 師：ホアンロン人材派遣株式会社（ベトナムハノイ市） 海外担当者 グエン・ティ・チャン 氏

【第３部】外国人技能実習生受入事例のご紹介

講 師：社会福祉法人 桂泉会 理事長 佐藤 義輝 氏

個別相談会 １５：３０～１６：３０ （申込先着順、１社２０分）

■お問い合わせ先：岩手銀行法人戦略部 佐々木（電話 019-624-8427）齋藤（電話 019-624-7016）

■お 申 込 方 法 ：下記参加申込書にご記入の上、各営業店の担当者にお渡しいただくか、岩手銀行法人戦略部

宛にＦＡＸもしくは電子メールにて１２月１３日（金）までにお申込みください。

いわぎん「外国人技能実習生・特定技能活用セミナー」参加申込書
岩手銀行法人戦略部 宛  ＦＡＸ：０１９－６２２－１２６６  電子メール：ibk-cs@iwatebank.co.jp

〔個人情報の取扱いについて〕

ご記入いただきました個人情報は、本セミナーの円滑な運営および各種情報提供・フォローアップの目的のためにのみ利用し、当行の「個人情
報保護宣言」および「お客さまの個人情報の取扱いについて」（https://www.iwatebank.co.jp/personal_information_protection.html）に従

って適切に取扱います。情報提供に同意いただいた方については、企業名、参加者名、会社住所、電話番号、相談内容等を国際情報ビジネス協同
組合へ提供します。ご記入内容に不備がある場合は、内容確認の電話を入れさせていただくことがあります。お申込いただいた方の個人情報の開
示、削除等のお申し出等、お問い合わせにつきましては上記のお問い合わせ先へお願いします。お申込者が反社会的勢力と判明した場合にはご出

席をお断りさせていただきます。また、ご記入いただきました個人情報について、当行はお客さまに代わり、本セミナーの講師に伝達させていた
だきます。

貴社名

参加者
※欄が不足する

場合は欄外に

記載ください

部署／役職 お名前 E-mail
       @
       @

連絡先

TEL:                    FAX:

  〒

個別相談の希望の有無（先着順）
※いずれかを○で囲んでください 希望する    ・    希望しない

個別相談の内容

～外国人技能実習生・特定技能の活用と受入のポイント～

住所:

mailto:ibk-cs@iwatebank.co.jp
https://www.iwatebank.co.jp/personal_information_protection.html